[image: D:\Рабочий стол\1.jpg]
РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Сахалинской области
2023-2028 гг.

от 07.08.2025 № 55
28 внеочередная сессия 7 созыва
г. Макаров

О внесении изменений и дополнений в Порядок
предоставления единовременной материальной помощи
членам семьи в связи с гибелью (смертью) граждан,
принимавших участие в специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области, Украины, в контртеррористической
операции на территориях Белгородской области,
Брянской области, Курской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», Указанием Президента Российской Федерации от 09.06.2025 № Пр-1309, Уставом Макаровского муниципального округа Сахалинской области, Собрание Макаровского муниципального округа Сахалинской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной материальной помощи членам семьи в связи с гибелью (смертью) граждан, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, Украины, в контртеррористической операции на территориях Белгородской области, Брянской области, Курской области, утвержденный решением Собрания Макаровского муниципального округа Сахалинской области от 29.05.2025 № 40 следующие изменения и дополнения:

1) абзац первый части 2.1 раздела 2 «Условия и порядок предоставления единовременной материальной помощи» изложить в новой редакции:
«Получателями ЕМП являются члены семьи участника специальной военной операции, участника контртеррористической операции, проживающие на территории Сахалинской области, в следующей очередности:»;

2) раздел 1 «Общие положения» дополнить частью 1.8 следующего содержания:
«1.8. Предоставление ЕМП в рамках настоящего Порядка действует бессрочно.».

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Новая газета» и на сайте Макаровского муниципального округа Сахалинской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования в сетевом издании «Новая газета» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23 июля 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания Макаровского муниципального округа Сахалинской области по законопроектам, проектам муниципальных актов и депутатской этике.

Председатель Собрания
Макаровского муниципального округа
Сахалинской области								Г.В. Муслимова

«07» августа 2025 г.

Мэр
Макаровского муниципального округа
Сахалинской области								С.А. Фертиков

[bookmark: P37][bookmark: _GoBack]«07» августа 2025 г.
image1.jpeg